
АКТ
проверки по использованию муниципального имущества закрепленного на 

праве оперативного управления и проверка учета имущества используемого 
Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
«Детский сад общеразвивающего вида №1» городского округа ЗЛ'ГО город

Фоки по (далее -  Учреждение).
Договор о закреплении муниципального имущества па праве оперативного 

управления от 20.03.2006 №53 (договор зарегистрирован в Федеральной 
регистрационной службе 10.04.2006 №25-25-07/005/2006-109,110). общая 

площадь здания расположенного но адресу:
1. г.Фокипо, ул.1 ^игральная, 6- 929,7 кв.м.
2. г.Фокипо, ул.1 Центральная, 8- 556,3 кв.м.

Договор о закреплении муниципального имущества на праве
оперативного управления от 07.12.2006 №53/а (договор зарегистрирован в 
Федеральной регистрационной службе 03.04.2007 №25-25-07/005/2007-1 ), 

общая площадь нежилых помещений расположенных в жилом доме по 
адресу: г.Фокипо, ул.Усатого, 3 - 673,2 кв.м.

Основание проверки: приказ УМС г.Фокипо «Об утверждении  
плана-графика проведении проверок'» от 29.02.2016 №7

14.03.2016 г.Фокипо

Мною, главным специалистом 1р. Управления муниципальной 

собственности ГО ЗАТО г.Фокипо Сучковой Натальей Ьорисовной, в 

присутствии заведующего Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №1» 

городского округа ЗАТО город Фок и по Узюмовоп Глены Борисовны и 

заместителя заведующего Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №’ 1» 

городского округа ЗАТО город Фокино по АХЧ Келоедовой Олеси 

Александровны, проведена проверка по использованию муниципального 

имущества, закрепленного на праве оперативного управления и проверка 

учета имущества используемого учреждением:

1. здание расположенное по адресу: г.Фокипо, ул.Центральная, 

д.6, общая площадь 929,7кв.м, находится в собственности городского округа 

ЗА ТО город Фокино.

В ходе проверки установлено следующее



В двухэтажном здании находится Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего 

вида №1» городского округа ЗА ГО город Фокино.

В здании установлена противопожарная система безопасности, 

согласно плана пожарной безопасности в помещениях имеются 

огнетушители, обозначен эвакуационный выход. Здание подключено к 

централизованному теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению и к 

сетям электроснабжения. Учреждение находится под охраной филиала Ф1 К У 

У ВО У МВД России по Приморскому краю.

Пол в помещениях застелен линолеумом, в пищеблоке, коридоре, 

медицинском, процедурном кабинете кафель, па окнах деревянные двойные 

рамы частично поменяны на пластиковые. Входные двери металлические, 

межгрупповые деревянные, потолок — побелка, стены окрашены масляной 

краской, в кабинете заведующей, секретаря, завхоза и методиста па стенах 

обои, стены в пищеблоке, прачечной комнате, туалете отделаны кафелем. 

Для отопления помещений используются металлические регистры и 

радиаторы, подводка — железная с частичной заменой па метанол.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения, а именно, согласно 

части 6 Приказа Минэкономразвития от 30.08.201 1 №424 «Об утверждении 

Порядка ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества» правообладатель муниципального имущества 

обязан в 2-х недельный срок с момента возникновения, изменения или 

прекращения права на объекты учета, предоставлять в орган местного 

самоуправления, уполномоченный па ведение реестра, направлять заявление 

с приложением заверенных копий документов.

По настоящее время В Управлении муниципальной собственности 

городского округа ЗА 1 0  город Фокино отсутствует информация по 

списанию Учреждением следующих объектов основных средств:



Таблица №1

п/п

№

Наименование Адрес (место 
нахождение)

Инвентарный
номер

балансовая 
стоимост 

ь (руб.)

Н аименование
балансодержате

ля

1. Водонагревате
ль

г.Ф окино,
ул.Ц ентральная, 

д ..6

000000000041 6 490.00 М БДОУ 
«Детский сад 

№ 1» ГО ЗАТО 
г.Ф окино

2. Принтер
LASEP

г.Ф окино,
ул.Центральная, 

д ..6

Д С 0000000018-1 7 466.40 М БДОУ 
«Детский сад 

№ 1» ГО ЗАТО 
г. Фоки но

J  . Электрическая
плита

г.Ф окино, 
ул.Ц ентральная, 

д ..6

000000000027-1 8 152.80 М БДОУ 
«Детский сад 

№ 1» ГО ЗАТО 
г.Ф окино

4. Электрическая
плита

г.Ф окино. 
у л . Це н трал ь н ая, 

д.. 6

000000000028-1 8 152.80 М БДОУ 
«Детский сад 

№ 1 » ГО ЗАТО 
г.Ф окино

5. Водонагревате
ль

г.Ф окино, 
ул.Ц ентральная, 

д.. 6

ВА 0000000227 5 890.00 М БДОУ 
«Детский сад 

№ 1» ГО ЗА ГО
! .ФОКИНО

6. Водонагревате
ль

1 .Фокино.
ул.Ц ентральная,

д ..6.

ВА 0000000228 5 890.00 М БДОУ 
«Детский сад 

№ 1» ГО ЗАТО 
г.Фокино

7. В одонагревате
ль

г.Фоки но. 
ул.Ц ентральная, 

д.. 6

ВА 0000000229 5 890,00 М БДОУ 
«Детский сад 

№ 1 » ГО ЗАТО 
г.Ф окино

8. В одонагревате
ль

г.Ф окино. 
ул.Ц ентральная,

Д - 6

ВА 0000000230 5 890.00 М БДОУ 
«Детский сад 

№ 1» ГО ЗАТО 
г.Ф окино

9. Водонагревате
ль

г.Ф окино, 
ул.Ц ентральная, 

д ..6

ВА000000023 1 5 890,00 МБДОУ 
«Детский сад 

№ 1» ГО ЗА ГО 
г. Ф окино



Объяснение заведующего МЬДОУ «Детский сад №1» городского 

округа ЗА ГО город Фокино Узюмовой Н.Ь. прилагаются (приложение №2).

2. здание -  расположенное по адресу: г.Фокипо, ул.Центральная, 

д.8, общая площадь 556,3кв.м, находи тся в собственности городского округа 

ЗАТО город Фокино.

В ходе проверки установлено следующее:

В двухэтажном здании находится Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего 

вида№ 1» городского округа ЗАТО город Фокино.

В здании установлена противопожарная система безопасности, 

согласно плана пожарной безопасности в помещениях имеются 

огнетушители, обозначен эвакуационный выход. Здание подключено к 

централизованному теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению и к 

сетям электроснабжения. Учреждение находится под охраной филиала ФГКУ 

У ВО У МВД России по 11риморскому краю.

Пол в помещениях деревянный, частично застелен линолеумом и 

выложен кафелем, в пищеблоке кафель, на окнах деревянные двойные рамы, 

в пищеблоке пластиковые. Входные двери металлические, межкгрупповые 

деревянные, потолок -  побелка, стены окрашены масляной краской, стены в 

пищеблоке, прачечной комнате, туалете отделаны кафелем. Для отопления 

помещений используются металлические регистры и радиаторы, подводка 

железная с частичной заменой на метанол. ГВС в здании отсутствует.

3. нежилые помещения расположенные в жилом доме по адресу: 

г.Фокипо, ул.Усатого, 3 общей площадью - 673,2 кв.м, находятся в 

собственности городского округа ЗАТО город Фокино.

В ходе проверки установлено следующее:

В нежилых помещениях жилого дома находится Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №1» городского округа ЗАТО город Фокино.



В помещениях установлена противопожарная система безопасности, 

согласно плана пожарной безопасности в помещениях имеются 

огнетушители. Жилое здание подключено к централизованному 

теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению и к сетям 

эле ктроспабжен и я .

Пол в помещениях деревянный, частично застелен линолеумом, в 

пищеблоке кафель, на окнах деревянные двойные рамы. Входные двери 

металлические, межгрупповые деревянные, потолок -  побелка, стены 

окрашены масляной краской, в пищеблоке отделаны кафелем. Для отопления 

помещений используются чугунные радиаторы, подводка железная с 

частичной заменой на метанол.

Выводы:
1. здание расположенное по адресу: г.Фокино, ул.Центральная, 6 

используется по назначению, требуется замена оконных рам, -труб ХВС’ и 

ремонт системы ГВС. Па движимом имуществе, стоящем на балансе 

Учреждения наклеены инвентарные номера, которые соответствуют 

присвоенным номерам (приложение № 1 ), все имущество в наличии.

2. здание расположенное по адресу: г.Фокипо, ул.Центральная, 8 

используется по назначению, 'требуется замена окопных рам. На движимом 

имуществе, стоящем па балансе Учреждения наклеены инвентарные номера, 

которые соответствуют присвоенным номерам (приложение №1), все 

имущество в наличии.

3. нежилые помещения расположенные в жилом доме по адресу: 

г.Фокипо, ул.Усатого, 3 используется по назначению. В помещениях 

ощущается стойкий запах сырости и плесепи, требуется капитальный ремонт 

нежилых помещений и замена системы в подвале жилого дома. Па 

движимом имуществе, стоящем па балансе Учреждения наклеены 

инвентарные номера, которые соответствуют присвоенным номерам 

(приложение № 1), все имущество в наличии.

Обязать заведующего Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №1» 

городского округа ЗАТО город Фокино Узюмову Елену Борисовну в



течении 3-х дней с момента подписания настоящего акта предоставить в 

УМС г.Фокипо заявление с приложением заверенных копий документов об 

исключении из реестра муниципального имущества объектов указанных в 

Таблице №1 настоящего акта.

Подписи:

дошкольного
образо ва'1'CJi ы ют о у 1 трежденим 
«Детский сад
обще-развивающего вида №1» 
городского округа ЗА ГО 
город Фокитао

/  /7  Е.Ь.Узюмова

Зам. заведующел'о 
My 11 и цн и ал ы I о го б ю д же тн о го 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида №1»



Л ' ОС

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида №1» 
городского округа ЗАТО город Фокино 
692880 Приморский край, г.Фокино, ул. 

Центральная, 6 
тел/факс 8(42339) 24-3-49 

E-mail: Doysollfok@yandex.ru

Заместителю главы 
администрации городского округа 
ЗАТО город Фокино 
Начальнику Управления 
муниципальной собственности 
Гродзиевской Н.А.

делю главы

от « 1 4 »  марта 2016 г.
х°-Ж от заведующего МБДОУ «Детский 

сад №1» ГО ЗАТО г.Фокино 
Узюмовой Е.Б.

Объяснительная.

Признаю, что в 2-х недельный срок в Управление Муниципальной 

собственности не были предоставлены объекты, в количестве 9 штук, 

списанные с баланса имущества МБДОУ «Детский сад №1».

Эти данные должен был подать бухгалтер МКУ «Центр обеспечения 

функционирования образовательных организаций» городского округа ЗАТО 

г.Фокино в соответствие с Договором от 11.01.2016 года об безвозмездном 

обязательстве по ведению бухгалтерского и налогового учёта в МБДОУ 

«Детский сад №1».

Претензию о ненадлежащем исполнении должностных обязанностей на 

имя директора МКУ «Центр обеспечения функционирования образовательных 

организаций» городского округа ЗАТО г.Фокино Степанец С.В. я отослала.

Жду ответа.

Впредь обещаю контролировать процесс движения основных средств 

МБДОУ «Детский сад №1».

Заведующий МБДОУ «Детский сад №1»

mailto:Doysollfok@yandex.ru


1] ницнпалъное оюджетнос дошкольное 
образовательное учреждение 

■"ский сад общеразвивающего вида №1» 
городского округа ЗАТО город Фокино 

692880 Приморский край, г.Фокино, ул. 
Центральная,6 

тел/факс 8(42339) 24-3-49 
E-mai l :  D o y s o l l f o k @ y a n d e x . r u  

№ /\ 
от « 16 » марта 2016 г.

Заместителю  главы 
администрации городского округа 
ЗАТО город Фокино 
Начальнику Управления 
м униципальной собственности 
Гродзиевской Н.А.

от заведую щ его М БДОУ «Детский 
сад №1» ГО ЗАТО г.Фокино 
У зю мовой Е.Б.

Заявление.

Прошу исключить из реестра Муниципального имущества следующие

объекты:

! №
; п/п

Наименование Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость

Дата документа 
-  основание 
исключения
права
собственности

1 Водонагреватель 000000000041 б 490.0 26.08.2015
7 Принтер Laser ДСОООООООО 7 466,40 18.02.2015
л Электрическая плита 000000000027-1 8 152.80 26.08.2015

4 Электрическая плита 000000000028-1 8 152,80 26.08.2015

5 Водонагреватель ВА 0000000227 5 890,0 26.08.2015
1

6
Водонагреватель ВА0000000228 5 890,0 26.08.2015

7 Водонагреватель ВА0000000229 5 890.0 09.10.2015

8
.... . -1

Водонагреватель ВА0000000230 5 890,0 26.08.2015

9 Водонагреватель В А 0000000231 5 890,0 09.10.2015

Копии актов о списании (9 шт.) прилагаю.

Заведующий МБДОУ «Детский сад №1»

Е.Б.Узюмова

Управление j
| муниципальной  собственноеги 

юродского  округа  
iATO горол Фокино

Входящий №
Да I а

mailto:Doysollfok@yandex.ru

